Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO 1Salvador • segunda-feira

29 de janeiro de 2018
Ano 10 • Nº 2.454

Atos da Presidência

ATO TRT5 Nº0039 DE 29 DE JANEIRO DE 2018

Designa o Leiloeiro Oficial para a
Hasta Pública a ser realizada em
07/03/2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª
REGIÃO, DESEMBARGADORA DO TRABALHO MARIA DE LOURDES
LINHARES, no exercício da Presidência deste Tribunal, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de respeitar o rodízio entre os leiloeiros
credenciados;

CONSIDERANDO que ainda não há Ato de designação dos leiloeiros
oficiais que funcionarão em cada uma das hastas públicas marcadas
para o ano de 2018;

RESOLVE

Art. 1º Designar, como leiloeiro oficial, para funcionar na hasta pública do
Polo de Feira de Santana, a ser realizada na modalidade PRESENCIAL,
no dia 07 de março de 2018, o Senhor Rudival Junior.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 29 de janeiro de 2018.

MARIA DE LOURDES LINHARES
Presidente do TRT 5ª Região

ATO TRT5 Nº 0040, DE 29 JANEIRO DE 2018

Altera o ato TRT5 Nº 0109, de 31 de
março de 2016, que dis-põe sobre a
representação do Comitê Gestor das
Contas Es-peciais de Pagamento de
Precatórios.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª
REGIÃO, DESEMBARGADORA DO TRABALHO MARIA DE LOURDES
LINHARES no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE alterar o artigo 1º do Ato TRT5 Nº 0109, de 31 de março de
2016, que dispõe sobre a representação do Comitê Gestor das Contas
Especiais de Pagamento de Precatórios:

Art. 1º O art. 1º do Ato TRT5 Nº 0121, de 19 de março de 2012, que
dispõe sobre a representação do Comitê Gestor das Contas Especiais
de Pagamento de Precatórios do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º … Designar … e o Excelentíssimo Juiz do Trabalho
substituto MURI-LO CARVALHO SAMPAIO OLIVEIRA como
suplente do referido Comitê, em substituição ao Excelentíssimo
Juiz SÉRGIO FERREIRA DE LIMA”.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado
o Ato nº  0109/2016.

Salvador, 29 de janeiro de 2018.

MARIA DE LOURDES LINHARES
Desembargadora Presidente

ATO TRT5 Nº 0041, DE 29 DE JANEIRO DE 2018

Suspende o expediente e os prazos
nos processos físicos e eletrônicos
na Vara do Trabalho de Porto Seguro.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, DESEMBARGADORA MARIA DE LOURDES LINHARES, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 45, XXXIV, do
Regimento Interno do TRT da 5ª Região,

CONSIDERANDO os termos dispostos no Ofício nº 20/2018-VT.PSG, que
solicita a suspensão do expediente e das audiências no Fórum Gilberto
Gomes em Porto Seguro, informando que a sede da Vara permanece
sem condições para a realização de audiências e manutenção do seu
regular funcionamento, inclusive atendimento ao público externo, em
virtude da situação insalubre com muita poeira, forte odor de tintas,

     Disponibilização: segundaa-feira, 29 de janeiro 2018.

Eletrônico
DIÁRIO DA JUSTIÇA
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

      ANO 10   Nº 2.454  (TRIBUNAL / MATÉRIAS ADMINISTRATIVAS)  03 PÁGINAS

Tarcísio José Filgueiras dos Reis

Manuela Rocha Barbosa de Menezes

 SECRETÁRIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

VICE-CORREGEDORA REGIONAL

CORREGEDORA REGIONAL

VICE-PRESIDENTE

PRESIDENTE

  DIRETOR-GERAL

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Desembargadora do Trabalho
MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE OLIVEIRA

                           Desembargadora do Trabalho
                        DÉBORA MARIA LIMA MACHADO

                            Desembargadora do Trabalho
                         MARIZETE MENEZES CORRÊA

Desembargadora do Trabalho
DALILA NASCIMENTO ANDRADE

Endereço: Rua Bela Vista do Cabral, 121 - Nazaré
 40055-000 - Salvador  -  Bahia  - Tel.: (71) 3319.7070

 Diagramação: Seção de Mídias Gráficas do TRT5
E-mail: grafica@trt5.jus.br

Sílvia Renata Rocha Pereira

 SECRETÁRIA-GERAL JUDICIÁRIO

2 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

Salvador • segunda-feira
29 de janeiro de 2018
Ano 10 • Nº 2.454

vernizes e materiais correlatos, além de ruídos demasiadamente altos que
impossibilitam a realização de audiências no local, o expediente interno
e o atendimento ao público externo,

RESOLVE, ad referendum do Órgão Especial:

Art. 1º Suspender o expediente e os prazos processuais físicos e
eletrônicos, na Vara do Trabalho de Porto Seguro, no período de
30/01/2018 a 02/02/2018.

Parágrafo único. A retomada da contagem dos prazos ocorrerá a partir
do dia 05 de fevereiro de 2018 (segunda-feira), inclusive.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 29 de janeiro de 2018.

MARIA DE LOURDES LINHARES
Desembargadora Presidente

PROCESSOS

PROAD: 308/2018
Requerente: Eliana Fonseca de Santana
Assunto: Licença Prêmio
Decisão: Com base na Resolução nº 72, de 27 de agosto de 2010, do
CSJT, alterada pela Resolução nº 95/2012, defiro a conversão em pecúnia
de 06 (seis) meses de licença-prêmio não gozados e nem computados
em dobro para fins de aposentadoria da servidora aposentada Eliana
Fonseca de Santana.

PROAD: 541/2018
Requerente: Gilson Santos da Luz
Assunto: Licença Prêmio
Decisão: Com base na Resolução nº 72, de 27 de agosto de 2010, do
CSJT, alterada pela Resolução nº 95/2012, defiro a conversão em pecúnia
de 06 (seis) meses de licença-prêmio não gozados e nem computados
em dobro para fins de aposentadoria do servidor aposentado Gilson
Santos da Luz.

PROAD: 579/2018
Requerente: Rita de Cassia Bispo Reis
Assunto: Licença Prêmio
Decisão: Com base na Resolução nº 72, de 27 de agosto de 2010, do
CSJT, alterada pela Resolução nº 95/2012, defiro a conversão em pecúnia
de 02 (dois) meses de licença-prêmio não gozados e nem computados
em dobro para fins de aposentadoria da servidora aposentada Rita de
Cassia Bispo Reis.

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO

0134/2018-DIOGO BARATA MIRANDA-GABINETE - DESEMBARGADOR
DO TRABALHO MARCOS OLIVEIRA  GURGEL-FC05 ASSISTENTE DE
GABINETE-08/01/2018 (Processo PROAD: 15628/2017).

0142/2018-MANUELA NOVAES DA SILVA-VARA DO TRABALHO DE
JEQUIÉ-FC04 SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-25/01/2018 (Processo
PROAD: 889/2018).

0146/2018-MARIZE CORREA DE MELLO-03ª VARA DO TRABALHO DE
ILHÉUS-FC02 ASSISTENTE-25/01/2018 (Processo PROAD: 909/2018).

DESLIGAMENTO

0141/2018-MARIA MARIA ROCHA DE MACEDO-VARA DO TRABALHO
DE JEQUIÉ-FC04 SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-25/01/2018 (Processo
PROAD: 889/2018).

0145/2018-DANIEL SANTOS-03ª VARA DO TRABALHO DE ILHÉUS-
FC02 ASSISTENTE-25/01/2018 (Processo PROAD: 909/2018).

DIÁRIAS

0102/2018 - GILMAR JOSE DOS SANTOS - TÉCNICO JUDICIÁRIO
- IPIAÚ/BA - VIAGEM A SERVIÇO DO TRT - 31 e 1/2 - 23/01/2018 a
23/02/2018.

0104/2018 - DENIO ESPIRITO SANTO DA CUNHA - ANALISTA
JUDICIÁRIO - FEIRA DE SANTANA/BA - VIAGEM A SERVIÇO DO TRT
- 1/2 - 15/01/2018 a 15/01/2018.

0118/2018 - REJANE ZATTI ARAPONGA - TÉCNICO JUDICIÁRIO -
SALVADOR/BA - VIAGEM A SERVIÇO DO TRT - 4 e 1/2 - 23/10/2017
a 27/10/2017.

0119/2018 - ADETERCIA XAVIER ARCANJO DE MEDEIROS - 162 -
SALVADOR/BA - VIAGEM A SERVIÇO DO TRT - 4 e 1/2 - 23/10/2017
a 27/10/2017.

Diretoria Geral

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: PROAD 990/2018
INEXIGIBILIDADE: 6/2018, de acordo com o Art. 25, Inciso II, combinado
com o Art. 13, Inciso VI da Lei 8.666/93. OBJETO: inscrição de 01 (uma)
servidora no curso “Compras Governamentais (Sistema Comprasnet do
Governo Federal) Pregão Eletrônico, Operacionalização do Pregão na
Visão do Pregoeiro e do Fornecedor com Treinamento da Condução
da Sessão do Pregão no Sistema”, , com carga horária de 16h, de 29 e
30/01/2018, em Brasília – DF. Valor Total:  R$1.970,00. Contratada: AOF
CURSOS E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL - EIRELI. Autoridade
Competente: Tarcísio Filgueiras – Diretor-Geral, do TRT da 5ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Proad: 8901/2017.
CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO. CONTRATADA: REIS ALMEIDA SERVIÇOS LTDA-ME. Primeiro
termo aditivo ao contrato de empresa especializada para realização de
reforma civil no edifício onde funciona a Vara do trabalho da cidade de
Santo Antônio de Jesus, cujo objeto é a alteração qualitativa do contrato
para supressão e acréscimo dos serviços. DATA DE ASSINATURA: 26 de
janeiro de 2018. Assinam: Tarcísio José Filgueiras dos Reis, Diretor-Geral
do TRT da 5ª Região, e Watson de Almeida Carvalho, pela Contratada.

Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIAS

SUBSTITUIÇÃO

0108/2018-GABRIELA MATOS DE SANTANA LACERDA-SILVIA
RENATA ROCHA PEREIRA-SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA-
CJ04 SECRETARIO GERAL PRESIDENCIA-29/01/2018 a 08/02/2018
(Processo PROAD: 511/2018).

0109/2018-ALESSANDRO RODRIGUES DE MENEZES-CARMEN
DOLORES FARIA GUERREIRO-06ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR-
FC05 ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-09/01/2018 a
17/01/2018 (Processo PROAD: 125/2018).

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO 3Salvador • segunda-feira

29 de janeiro de 2018
Ano 10 • Nº 2.454

0110/2018-BRUNO DE NOVAES VENTURA-MAGDA SUELY MATOS
COSTA-13ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR-FC05 ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-30/01/2018 a 08/02/2018 (Processo
PROAD: 887/2018).-MAGDA SUELY MATOS COSTA-NELMA SILVA
CALIXTO DOURADO-13ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR-CJ03
DIRETOR DE SECRETARIA-15/02/2018 a 24/02/2018 (Processo PROAD:
887/2018).

SUBSTITUIÇÃO TORNAR SEM EFEITO

0094/2018-1244/2017-GABRIELA MATOS DE SANTANA LACERDA-
SILVIA RENATA ROCHA PEREIRA-SECRETARIA GERAL DA
PRESIDÊNCIA-CJ04 SECRETARIO GERAL PRESIDENCIA-29/01/2018
a 08/02/2018.-MARCIA SOLANGE ROCHA DE CERQUEIRA CRUZ-
GABRIELA MATOS DE SANTANA LACERDA-COORDENADORIA
ADMINISTRATIVA-CJ02

		2018-01-29T17:25:24-0300
	TANIA LISBOA VIEIRA:18599